



Honduras, C.A.

ROATÁN, ISLAS DE LA BAHÍA  
EJERCICIO: 2016

## Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio

Del 01 de Enero Al 31 de Enero del 2016

Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 31/8/2017  
Hora : 09:44 a.m.  
USUARIO:  
LUCIA.SAUCEDA

CUENTA CONTABLE		SUBTOTAL	TOTAL
<b>5000</b>	<b>INGRESOS</b>		
<b>5100</b>	<b>Ingresos Tributarios</b>		
<b>5120</b>	<b>Impuestos Gobiernos Locales</b>		<b>3,589,334.66</b>
5121	Impuestos Municipales	3,589,334.66	
	<b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>		<b>3,589,334.66</b>
<b>5200</b>	<b>Ingresos no Tributarios</b>		
<b>5230</b>	<b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>		<b>2,984,516.36</b>
5231	Tasas	829,657.34	
5232	Derechos	2,064,904.13	
5233	Contribuciones	22,500.00	
5234	Multas	67,454.89	
	<b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>		<b>2,984,516.36</b>
<b>5300</b>	<b>Ingresos de Operación</b>		
<b>5320</b>	<b>Venta de Servicios</b>		<b>2,947,193.78</b>
5321	Venta de Servicios	2,947,193.78	
<b>5330</b>	<b>Venta Bruta de Bienes y Servicios de Empresas Públicas</b>		<b>2,969.32</b>
5332	Venta Bruta de Servicios de Empresas Públicas	2,969.32	
	<b>TOTAL Ingresos de Operación</b>		<b>2,950,163.10</b>
<b>5400</b>	<b>Ingresos de No Operación</b>		
<b>5410</b>	<b>Intereses</b>		<b>7,942.83</b>
5412	Intereses por Depósitos	7,942.83	
<b>5420</b>	<b>Alquileres</b>		<b>3,964,521.09</b>
5421	Alquileres	3,964,521.09	
	<b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>		<b>3,972,463.92</b>
	<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>13,496,478.04</b>
<b>6000</b>	<b>GASTOS</b>		
<b>6100</b>	<b>Gastos de Consumo</b>		
<b>6110</b>	<b>Servicios Personales</b>		<b>718,656.44</b>
6111	Remuneraciones	718,656.44	
<b>6120</b>	<b>Servicios no Personales</b>		<b>2,852,921.49</b>
6121	Servicios Básicos	1,164,470.91	
6122	Alquileres y Derechos	73,823.23	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	724,809.53	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	103,013.61	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	622,973.75	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	104,421.00	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	38,811.40	
6129	Otros Servicios no Personales	20,598.06	
<b>6130</b>	<b>Materiales y Suministros</b>		<b>719,319.00</b>
6131	Materiales y Suministros	680,293.11	
6132	Materiales y Suministros Diversos	39,025.89	
	<b>TOTAL Gastos de Consumo</b>		<b>4,290,896.93</b>
<b>6400</b>	<b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		
<b>6430</b>	<b>Transferencias Corrientes</b>		<b>11,700.00</b>
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	11,700.00	
<b>6440</b>	<b>Transferencias de Capital</b>		<b>832,341.21</b>
6441	Transferencias de Capital al Sector Público	448,546.63	
6443	Transferencias de Capital al Sector Privado	383,794.58	
	<b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>		<b>844,041.21</b>
	<b>TOTAL GASTOS</b>		<b>5,134,938.14</b>
	<b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>		<b>8,361,539.90</b>

### Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/01/2016

Fecha Final: 31/01/2016

0s+js/j9JmdZBUfA27xPeTV2Z4ISiCm1qPmJ+z2IXbOvOpEILT8ZypuPc0vdy8QZb+UsJa3Rpzuj8cghCg/jYVfiv7FRCdq/HMux+rsQliagJo++VIQwPEQCKZem/QkHJsQZ0c/uj  
1YypgoN4CxWtRjPcZbuWDxKHnUufUYhp0Bnjt14Qp RzbuTPt0vnD3jQMpXo0T5wZpFZty/oG+p8BTdirfL2uhzbc9nb4g3zLy0Jywg6vsA==